**Cap. VIII**

Si quis in sua domo aut suburbano ecclesiasticum ministerium ministrare praesumserit, aut aliis celebrazione concesserit sine clericis sanctissimo locorum episcopo subiacentibus, iubemus, hanc domum, aut suburbanum, aut praedium, ubi tale aliquid delinquitur, loci illius sanctissimae ecclesiae vindicari per deo amabilem episcopum, et oeconomum eius, et civilem iudicem locorum. Si vero nesciente locorum domino eius curatores, aut conductores, aut emphyteutae contrarium aliquid exerceri permiserint, dominum quidem loci nullum praeiudicium aut dispendium sustinere, eos autem, qui hoc fecerint aut fieri permiserint, ex provincia, ubi hoc commissum est, expelli, rebus eorum loci illius sanctissimae ecclesiae vindicandis.

**Cap. IX**

Si quis in nomine magni dei et salvatoris nostri Iesu Christi hereditatem aut legatum reliquerit, iubemus, ecclesiam loci, in quo testator domicilium habuerit, accipere, quod dimissum est. Si quis autem unum sanctorum heredem scripserit, aut legatum ei reliquerit, et non specialiter nominaverit locum, in quo est venerabilis domus, inveniantur autem in eodem loco aut civitate plura oratoria eiusdem sancti, illi magis domui, quae pauperior est, quod relictum est, praebeatur. Si autem non est in civitate basilica nominati sancti, inveniatur autem in territorio eius,

**CHAPTER VIII**

THE SACRED RIGHTS OF THE CHURCH  
SHALL NOT BE CELEBRATED IN THE  
SUBURBS OF TOWNS, OR IN  
HOUSES, FIELDS, OR PRIVATE PLACES

If anyone should presume to conduct religious services in his own house, or in a suburb, or should permit others to do so without the presence of any members of the clergy who are subject to the authority of the most holy bishop of the diocese, We order that the said house, suburban place, or land, on which an offence of this kind was committed, shall be claimed by the most holy bishop, or his steward, or the civil magistrate, for the benefit of the church of that locality. Where, however, the owner of the building in which the religious services were conducted was ignorant of the fact, and his curators, lessees, or emphyteutas were responsible, he shall suffer neither loss nor prejudice; but those who conducted the services, or permitted this to be done, shall be expelled from the province where the offence was perpetrated, and their property shall be seized for the benefit of the most holy church of the neighborhood.

**CHAPTER IX**

LEGACIES BEQUEATHED TO GOD SHALL  
PASS TO THE CHURCH OF THE DIOCESE  
IN WHICH THE TESTATOR HAD HIS  
DOMICILE